ACTA ET DOCUMENTA CONCILIO OECUMENICO VATICANO II APPARANDO

SERIES I
(ANTEPRAEPARATORIA)

VOLUMEN II
CONSILIA ET VOTA
EPISCOPORUM AC PRAELATORUM

PARS VIII
SUPERIORES GENERALES RELIGIOSORUM

(*SUB SECRETO*)

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS
MCMLXI

1

Exe.MI P. D. LUDOVICI S. HALLER

*Episcopi tit. Bethleemitani, Abbatis nullius S. Mauritii Agaunensis
Abbatis Primatis Sacri et Apostolici Ordinis Canonicorum Regularium
S. Augustini¹*

2

REV.MI R D. ANGELINI-MAURITII LOVEY
*Abbatis et Praepositi Generalis Congregationis
Ss. Nicolai et Bernardi Montis Javis*

Octoduri in Helvetia, die 22 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

De futuro Oecumenico Concilio praeparando ·Litteras ab Eminentia Tua Reverendissima die 18 iunii c. a. exaratas magno cum gaudio accepi, de quibus nunc et in primis Eminentiae Tuae gratias maximas agere cupio.

Non solum gaudii sensus invasit animum meum sed etiam aliquis timor, quia Eminentia Tua tenuitatem meam rogare dignata est quales res in futuro Oecumenico Concilio tractandas esse meo iudicio viderentur.

Itaque, divino implorato auxilio, haec sequentia Eminentiae Tuae Reverendissimae venerabundo animo submittere audeo:

Cum Jesus Christus Unicus sit Servator hominum et Ipse Ecclesiae a Se conditae Suas in terris commiserit vices, hanc Ecclesiam Unicat¹ esse Mattern viventium iure creditur. Christus vero Suam Ecclesiam, non-sicut lucem sub modio sed sicut civitatem supra montem positam collocavit, ita ut ab omnibus videri possit, Eique certas et indubitabiles dotes seu notas attribuit, ut omne anxietatis dubium ab anii;nis sinceris rempvi possit.

Cum, ex altera parte, in hodierno mundo indubia sint signa maioris

¹ Cf. vol. II, part. II, pp. 46-47.

in dies propensionis ad unitatem inter christianos promovendam, ante omnia futurum Oecumenicum Concilium genuinam Ecclesiae naturam oculis omnium populorum delineare et primatum Petri denuo fortiter asseverare deberet. Scimus autem Ecclesiam Christi esse Unam, Sanctam, Catholicam et Apostolicam. Ne de aliis Eius dotibus hie loquar, supra catholicitatem Ecclesiae multum insistendum esse mihi necessarium videtur.

A) *De catholicitate Ecclesiae Christi.*

Meo sensu, hie agitur non tarn de aliqua veritate theoretice definienda quam de dogmate ab omnibus admisso ad praxitn plene deducendo. Ecclesia Christi est catholica i. e. universalis; idea, non Graeca haec esse debet, nee Latina, nee Occidentalis; multo minus haec Italica apparere populorum oculis debet. Non tarn de personis quam de certo spiritu, de certis consuetudinibus mihi sermo, quibus circumdata Ecclesia catholica saepe extero et Occidentali vultu, vestituque appetat populis.

Ne querimoniae huiusmodi cum fundamento amplius fieri possint:

1) omnes conatus adhibendi sunt ut quam citissime, ubique fuerit possibile et sine detimento operis Missionum, clerus indigena cum propria Hierarchia instituatur;

2) prudentiae provincialium seu plenariorum Conciliorum, seu etiam Episcoporum, quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, relinquatur delectus liturgicae linguae magis accommodatae populorum necessitatibus. Lingua vernacula communior, cultiorque in quacumque regione seu regno semper adhiberi poterit pro omnibus caeremoniis seu functionibus sacris, Missa lecta non excepta. Haec praesertim valebunt pro non Latinis populis et speciatim pro « Missionum » regionibus;

3) pariter, ut supra, relinquatur delectus musicae sacrae seu instrumentorum musicorum in caeremoniis sacris seu in processionibus, etc. adhibendorum. Sic permittendo, Ecclesia catholica, pro populorum ingenio et navitate, sicut Filia Regis omni varietate ornata apparebit.

B) *Errores damnandi et repellendi*

Praeprimis sollemniter damnetur « Communismus atheisticus » et prohibeatur omne genus liberae et voluntariae cooperationis cum eo. Ex altera parte, fortiter insistendum est ut ad proxim deducatur doctrina socialis Ecclesiae, ut christiana plebes, desiderio socialis iustitiae actae, non amplius in diversa iacentur, sed in propria domo i. e. in Ecclesiae ambitu plenam satisfactionem invenire possint.

Prorsus damnentur et repellantur sic dicti « Nationalismus », « Ra-

cismus » seu « Apartheid», qui semina sunt tantoru_m malorum et atrocissimorum bellorum. Pariter damnentur. «Campi concentrationis», « Deportationes populorum », « Genocidium » et alia permulta nostri temporis mala, quae probra sunt humane generi, sicut abortus provocatus, inseminatio artificialis, infanticidium, etc.

C) *De dissidentibus christianis reducendis ad sinum Ecclesiae*

Ad reducendos sic dictos « Orthodoxes », « Anglicanos » et alios Dissidentes ad sinum Ecclesiae catholicae, p^rae oculis habeantur mens_ et dispositiones primi Oecumenici Concilii, Iesusalem sub Sanctis Apostolis congregati. Mens fuit: non compellere ad iudaizandum Fratres qui ex gentilitate venerant, neque imponere cervicibus ipsorum onera importabilia. Nunc vero, erga omnes supradictos Dissidentes (a fortiori erga populos neoconversos seu adhuc convertendos!) Ecclesia catholica mentem vere maternam exhibere deberet, solum eis _imponendo:

- 1) Unitatern fidei et cultus;
- 2) Necessariam subiectionem erga Apostolicam Sedem.

Ipsius autem libertatem relinquendo:

- 1) proprios ritus seu traditiones retinendi quoad linguam et caeremonias liturgicas, ieunium et abstinentiam, paramenta seu aedificia sacra et quoad vestitum sacerdotum in vita civili, etc;
- 2) quoad matrimonium clericorum iam in sacris constitutorum seu ad cautelam reordinandorum;
- 3) suas traditiones sequendi etiam quoad matrimonium clericorum in future ordinandorum, si uxorem ducendi consuetudo iam invaluit inter clerum propriae regionis v. g. in Graecia et Russia.

D) *De clero sufficienti providendo pro exteris regionibus;*

Cum clerus manifeste sit insufficiens in permultis regionibus etiam catholicis v. g. in America meridionali, in Insulis Philippinis, et in iis regionibus v. g. in Sinis, ubi Comunistarum persecutio clerum indigenam quasi ad nihilum reduxerit, nonne opportunum erit extraordinarias statuere regulas ad clerum sufficientem providendum? nonne procedendum erit ad ordinationem virorum probissimae et optimae existimationis, etiam si tantum propriae regionis linguam noverint? nonne parandum erit aliquem cursum abbreviatum philosophiae et theologiae, in linguis vietnaculis, pro Seminaristis illorum regionum? Meminisse fas esto exempla Apostolorum, qui post brevem praedicationem ubique presbyteros et episcopos constituere solebant.

Generatim, in instituendo clero alterius culturae regionum, v. g. Sinarum, Indiarum, Iaponiae, etc., maiorem rationem humanitatis cul-

tus et localium traditionum habere oporteret, nee manuales libros, neque discipulorum memoriam implere barbaris nominibus, sicut essent pro nobis tarn multa nomina cultorum hominum ex Sinensibus, etc., quae penitus et sine detimento ullo ignorantur in nostris regionibus.

*E) De dogmate B. M. V. *Omnium gratiarum Mediatrixis definiendo.**

Per opportunum mihi videtur in his Marianis temporibus ut Oecumenicum Concilium Beatae Mariae Virginis Mediationem universalem ad gratias obtainendas definiat.

F) De Ecclesiae in universum genus humanum iurisdictione declaranda.

Cum homo, uti multi scientiarum cultores autumant, iamiam sit in lunam sive in alios planetas migraturus, necessariutn mihi videtur quod sine mora S. Sedes seu Oecumenicum Concilium declaret Ecclesiae catholicae in humanum genus universalem iurisdictionem, quocumque id migraret, etiam si planetas seu alium interplanetarium locum incolet.

G) De Kalendario stabiliendo.

Cum in plurimorum voto esse videtur quod Festum Paschae die fixa assignetur, ad novum Kalendarium elaborandum aliqua Commissio mixta statim instituenda opportunum mihi videtur, ne Ecclesia catholica aliquod Kalendarium, suo spiritui alienum et forsan a civili Potestate (v. g. ab O. N. U). populis impositum, de improviso acceptare compellatur. Potius esset si Oecumenicum Concilium aliquod Kalendarium a peritis bene digestum adoptet sibi et illud otbi universo proponat. Non desunt optima schemata ad aequam solutionem inven:iendam ad Kalendarium stabiliendum.

Haec sunt igitur quaestiones quae proximo Oecumenico Concilio propunendae mihi videntur, si res placuerit Commissioni Antepraeparatoria et Sanctissimo.

Interim, dum in parva nostta Congregatione quotidie ad mentem Summi Pontificis preces effundimus pro felici successu futuri Oecumenici Concilii, Eminentiae Tuae Reverendissimae inutilem sed dictissimum servum me profiteor.

ANGELINUS-MAURITIUS LovEY, Can. Reg.

Abbas et Praepositus generalis Ss; Nicolai et Bernardi M. J.

3

REV.MI P. D. BENNONIS GUT

Abbatis Primatis Ordinis S. Benedicti

15 gennaio 1960

Eminentissime Princeps)

Mutatio in munere Abbatis Primatis, mense Sept. anni elapsi, responsiones ad quaestionarium Commissionis antipraeparatoriae S. Concilii aliquatenus retardabat. Collatis consiliis cum Professoribus Pontificis Athenaei S. Anselmi et post maturam deliberationem quaedam argumenta

scet immoderatum desiderium honoris alicuius coetus vel quorumdam virorum particularium.

2. In « petitionibus » circa *proclamationem novorum doctorum*.

Titulus Doctoris Ecclesiae videtur nunc minoris momenti et valoris factus fuisse (« svalutazione di titolo »). Titulus conceditur etiam sanctis non vere praeclaris in re doctrinali et qui magistri totius Ecclesiae universalis. ratiorte influxus dici vere nequeunt. « Petitione » huiusmodi tituli alicui sancto praebendi fit hodie saepe res de honore et aemulatione diversorum coetuum praesertim religiosorum in Ecclesia.

3. De introductione *novorum festorum* in universali Ecclesia.

Ne introducantur huiusmodi festa ex simplici instantia facta a quodam vel a quibusdam coetibus particularibus qui non vere exprimunt de facto utilitates vel necessitates Ecclesiae generalis. Etiam in his casibus quando huiusmodi « petitiones » fiunt, non taro agitur de honore et aemulatione coetuum particularium vel saltem de eorum sola et non de universalis Ecclesiae utilitate. Facilius concedatur in his adiunctis festa et officia propria pro his coetibus particularibus, quin universalis Ecclesiae imponantur. Non introducantur nova festa quorum obiectum iam sufficienter in cyclo liturgico celebratur, ne celebratio mysterii Christi sicut proponitur ab Ecclesia in sacra liturgia, nimis particularibus adiunctis obnubiletur et inefficax psychologicce reddatur.

B) *De corpore Christi mystico*

Principia Encyclicae *Mediator Dei* tam liturgica quam pastoralia et spiritualia codificantur, ut in proxim deducantur. Illustretur membrorum in Ecclesia connexio eorumque locus in corpore Christi mystico.

C) *De Curia Romana*

1. Congregationum activitas videtur semper magis « centralizzata » et causae quas sibi reservant semper numerosiores fiunt. Nimis distant ab humanis relationibus cum personis quarum interest.

2. « Taxae » saepe sunt exaggeratae ex. gr. pro « Sacramentalibus » (Benedictiones, Indulgentiae etc.), quae sacerdos « gratis » debet dare. Si fideles scirent, scandalum non parvum exoriretur.

D) *De vita religiosa*

L Valor peculiaris vitae monasticae et .votorum religiosorum ad sanctificationem tum ea. profitentium tum totius corporis Christi mystici ostendatur.

2. Defendatur a S. Concilio legitimitas et *momentum sacerdotii*

etiam pro monachis praesertim inspectis necessitatibus hodiernis S. Ecclesiae.

3. Etiamsi maxime exoptemus et faveamus intimam collaborationem Ordinum cum Hierarchia in re pastorali, defendenda est *exemptio* religiosorum in ipsum bonum curae pastoralis.

4. Traditio sana monastica Ordinum antiquorum respectetur in legislatione et documentis SS. Congregationum.

5. Lex *clausurae monialium*, quae hodie omnino est unificata et directa iuxta mentem Ordinum poenitentialium exeuntis medii aevi (Carmelitanarum, Recollectarum etc.) sit prudenter adaptata necessitatibus vitae actualis et ad mentem et saecularem traditionem diversorum Ordinum antiquorum, iuxta quam ex. gr. opera manualia in propriis fundis semper admittebatur.

6. *Sorores externae* monasteriorum monialium tempore novitiatus intra clausuram admittantur et post professionem facilius et regulariter clausuram intrare possint.

7. Potestas *dispensandi a clausura* iuxta omnes casus praevisos in Instructione « Inter cetera » detur Ordinario loci vel Superiori religioso (cum obligatione reddendi rationem ad S. Congregationem de Religiosis).

8. Providendum est magis saluti et statui *psychologico* plurium religiosarum v. gr. per tempus relaxationis modo generali statutum vel per domos ad « feriandum », ubi vera necessitas adsit.

E) *De re liturgica*

1. Quando S. Communio intra Missam distribuitur, dispensetur ab iterata recitatione « Confiteor » etc.

2. *Dies Paschatis* quotannis eodem die celebretur.

3. S. *Missa incipiat* cum « Introitu » et concludatur cum Benedictione sacerdotis.

4. S. Missa omni tempore possit celebrari (ieiunio eucharistico debito praemisso).

5. S. Concilium indicet, quando et sub quibus condicionibus, etiam in Ecclesia occidentali *Concelebratio* permitti possit.

6. *Lingua vernacula* permittatur in administratione Sacramentorum et in parte didactica quando S. Missa celebratur coram populo.

7. Revisio Breviarii, Lectionarii et Martyrologii committatur diversis commissionibus competentibus. Ne nimia uniformitas imponatur, respiciantur in revisione principia historica, theologico-spiritualia et pastoralia-practica in diversis regionibus et coetibus.

F) *De varzzi*

1. Normae *de censuris* et excommunicationibus revideantur.
2. *Formulae de iuramento* et «contra modernismum novis conditionibus adaptentur, fiant magis positivae et rarius praescribantur.
3. *Index librorum prohibitorum* indiget revisione; saltem dentur confessoribus facultates dispensandi in casu.
4. *Processus .Beatificationis et Canonizationis* reformatum; in concurrentia 1200 causarum hodie parva spes adest causam ad finem perducendi. Nonne pro multis Servis Dei aliquis titulus Ecclesiae possit permettere cultum et venerationem in certis regionibus?
5. *Dies abstinentiae* reducantur ad ferias VI per annum; dies *ieiunii* ad ferias VI per Quadragesimam et feriam Cinerum.
6. *De Oecumenismo:*
Studia et remedia quae favent unionem cum fratribus separatis, sub vigilantia Episcoporum magis magisque foveantur.

Eminentiae V. Reverendissimae
addictissimus in Domino

BENNO GUT
Abbas Primas O. S. B.

Exe.MI P. D. CAESARII D'AMATO

*Epistoli tit. Sebasteni in Cilicia, Abbatis nullius Sancti Pauli de Urbe Praesidis Congregationis Casinensis O. S. B.*¹

¹ Cf. vol. II, part. III, pp. 768-770.

5

REV.MI P. D. HERBERT! BYRNE

Abbatis Praesidis Congregationis Angliae O. S. B. -

26 augusti 1959

Eminentia,

Litteris quas Eminentia Tua curavit ad me mittendas ea cura studui quam debebam in tanta re expendere.

Humiliter et reverenter velim haec suggestere in futuro Concilio tractanda:

- 1) de Ecclesiae natura;
- 2) de notis Unitatis et Catholicitatis;
- 3) de statu et auctoritate episcoporum.

Nihil aliud quod definitum est et praecisum volo proponere; sed licet precari ne quid decernatur in Concilio quod faveat illi tendentiae ad « centralizationem » quae his recentibus annis magis ac magis in regimine Ecclesiae apparet: e contra, toleretur aliqua diversitas in diversis terris et diversis Religionibus, et reddatur, non solum episcopis, sed cuiilibet in auctoritate posito, debita libertas qua, sua quisque usus discretione, muneribus propriis fungatur.

Haec ausus scribere veniam peto si quid indignum (per imperitiam) sit scriptum.

Osculatus sacram purpuram profiteor me servum E. T. obsequentissimum.

HERBERTUS BYRNE

Abbas Praeses Congregationis Angliae O. S. B.

6

REV.MI P. D. IOANNIS RUHLAND

Abbatis Praesidis Congregationis Bavaricae O. S. B.

Augustae Vindelicorum, die 5 septembris 1959

Eminentissime et Rev.me Domine,

Litteris Vestris de die 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-1580) invitatus sequentia consilia et vota in futuro Concilio tractanda proponere audeo:

- 1) ut in nominatione vel electione episcoporum audiantur et delegati tarn cleri quam laicorum dioeceseos,
- 2) ut ius matrimonii simplificetur,
- 3) ut censurae et reservationes aut tollantur aut simplificantur earumque absolutio in confessionali facilitetur,
- 4) ut iuramentum contra modernismum aboleatur,
- 5) ut benedictiones singulis personis, sodalitatibus, congregatiōnibus vel ordinibus reservatae (uti Viae Cruds, rosariorum, signi S. Mauri etc.) ad omnes sacerdotes extendantur,
- 6) ut privilegia odiosa revocentur (ex. gr. privilegii:tm una Missa 30 missis Gregorianis satisfaciendi vel dispensationes ab abstinentia pecunia acquirendae et similia),
- 7) ut in Missa catechumenorum et in administratione sacramentorum largior linguae vernaculae usus permittatur,
- 8) ut sollicitanti operositati novarum sectarum (ex. gr. ecclesiae neoapostolicae, testium Jehovae sive adventistarum, « Christian science » etc.) intenta advertatur vigilantia,
- 9) ut de cetero cum christianis acatholicis irenice agatur eorumque non solum errores sed etiam merita videantur et agnoscantur,
- 10) ut Index librorum prohibitorum funditus revideatur vel etiam ex integro tollatur.

Quae dum infallibili Ecclesiae magisterio submitto eiusque Summo auctori Spiritui Sancto enixis precibus commendo, remaneo

Eminentissimae
et Rev.mae Paternitati Vestrae
add.mus

IoANNES RUHLAND
Abbas Praeses Congregationis Bavaricae O. S. B.

REV.MI P. D. PLACID! STAEB

Archиabbatis Congregationis Brasiliensis O. S. B.

26 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Eminentiam Tuam in Domino reverenter salutans certiorem redere intendo de acceptis litteris- n. 1 C/59-1518, quibus nomine Augusti Pontificis regnantis de proximo Concilio Oecumenico agebas.

Omnia fausta laboribus exoptans quibus nunc incumbit Eminentia Tua ad huiusmodi certamen praeparandum, petitioni Tuae occurrere vellem sugerendo quae ex praxi pastorali in natione Brasiliensi, et per Americam Latinam, ad considerationem Concilii Oecumenici apta et utilia videntur.

Primo de presbyteris in officiis et muneribus diversis laborantibus, deinde de ipsis in senectute degentibus, ultimo de quibusdam rebus ad ipsorum conscientias pertinentibus.

De primis, eis mihi videtur non semper adaequatam remunerationem reddi ita ut proppter curam rerum temporalium a fructuoso apostolatu amoveantur.